PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 13.07.2016
	г. Новосибирск
	№ 3-п

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 7 статьи 33 Устава города Новосибирска, пунктом 2 статьи 7 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (приложение).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

2.1. Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии Совета депутатов города Новосибирска по вопросам муниципальной службы, которое дается в порядке, установленном положением о данной комиссии.

2.2. Обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубина Ю. Ф.

	Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов
города Новосибирска
	Ю. Ф. Зарубин

Приложение

к постановлению председателя

Совета депутатов города Новосибирска
от 13.07.2016 № 3-п

(Приложение в редакции постановления председателя Совета депутатов города Новосибирска от 01.11.2017 № 9-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска,

предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

	№  п/п
	Наименование должности муниципальной службы в соответствии со штатным расписанием
	Наименование структурного подразделения Совета депутатов города

Новосибирска

	1
	2
	3

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Начальник управления
	Управление по правовым и экономическим вопросам

	2.
	Начальник управления
	Управление по организационной работе

	3.
	Советник председателя Совета депутатов города Новосибирска
	Аппарат Совета депутатов города Новосибирска

	4.
	Помощник председателя Совета депутатов города Новосибирска
	Аппарат Совета депутатов города Новосибирска

	5.
	Помощник заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска
	Аппарат Совета депутатов города Новосибирска

	6.
	Заместитель начальника управления – начальник отдела
	Отдел правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам

	7.
	Заместитель начальника управления – начальник отдела
	Социально-экономический отдел управления по правовым и экономическим вопросам

	8.
	Заместитель начальника управления – начальник отдела
	Организационный отдел управления по организационной работе

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	9.
	Начальник отдела
	Нормативно-правовой отдел управления по правовым и экономическим вопросам

	10.
	Начальник отдела
	Отдел по рассмотрению обращений и судебной работе управления по правовым и экономическим вопросам

	11.
	Начальник отдела
	Отдел протокольного обеспечения управления по организационной работе

	12.
	Начальник отдела
	Отдел канцелярии управления по организационной работе

	13.
	Начальник отдела
	Отдел муниципальной службы и кадров

	14.
	Начальник отдела
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	15.
	Начальник отдела
	Отдел контрактной службы

	16.
	Начальник отдела
	Отдел информационного обеспечения и мониторинга

	17.
	Начальник отдела
	Хозяйственный отдел

___________